1
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _______________№ ___- р
Об обеспечении готовности сил и средств Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров в 2016 году.
В целях предупреждения возникновения пожаров в весеннее - летний период на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

1. Утвердить:

- прилагаемый план противопожарных мероприятий на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской на 2016 год;
- прилагаемую схему оповещения при возникновении лесных и торфяных пожаров.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                             А.Г.Яскин
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от_______________ №___

План противопожарных мероприятий

на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской
на 2016г

	№
п\п

	Наименование мероприятий

	Срок
исполнения
	ответственный

	1.
	Организовать и провести про верки:
	Апрель-май
	Глава муниципального образования

	- противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей, а также жилого фонда у лиц злоупотребляющих алкогольными напитками и находящихся на специальном и профилактическом учётах в органах внутренних дел

	- противопожарного состояния объектов жизнеобеспечения, организации и учреждений с массовым пребыванием людей, мест концентрации больших материальных ценностей с принятием конкретных мер по устранению выявленных недостатков
	Апрель-май
	Глава муниципального образования

	-готовности систем, наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения (огнетушителей)
	Май
	Глава муниципального образования

	2.
	Обязать руководителей предприятий и учреждений проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием и принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений;
	Регулярно
	Руководители предприятий и
учреждений

	3.
	Разместить противопожарную наглядную агитацию на информационных щитах в местах массового скопления людей;
	Май, июнь, август
	Старший менеджер, менеджер

	4.
	Разместить противопожарную наглядную агитацию в школах
	Май, август
	Директора школ

	5.
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся школы о правилах пожарной безопасности
	Май
	Директора школ

	6.
	Провести общие собрания граждан по вопросам:

-состояние пожарной обстановки на территории поселения;

-причины пожаров и их последствия на конкретных примерах

-предложение мероприятий по противопожарной защите;

-обучение населения мерам пожарной безопасности
	Июнь,

август, ноябрь
	Глава муниципального образования

	7.
	Организовать профилактическую работу по вопросам противопожарной безопасности в неблагополучных семьях и с гражданами склонными к злоупотреблению алкоголем
	Регулярно
	Старший менеджер

	8.
	Практиковать обсуждение проблем пожарной безопасности на заседаниях Советов депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Регулярно
	Глава муниципального образования

	9.
	Проведение опашки населенных пунктов
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	10
	Создание утепленных мест для забора в любое время года воды из источников водоснабжения
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	11
	Расчистка подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения
	Октябрь-апрель
	Глава муниципального образования

                                                                                        УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Администрации

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от_______________ №___

Схема оповещения при возникновении лесных и торфяных пожаров
	№ п\п
	Населенные пункты
	Ф.И.О. оповещаемого
	№ телефона
	Куда оповещается

	1.
	Населенные пункты Бородинского с\п
	Яскин А.Г.
Божженкова Т.Е

	2-20-28
2-36-27

	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	2.
	Населенные пункты Закрутского с\п
	Яскин А.Г.

Никитина Т.Н

	2-20-28

2-35-16
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	3.
	Населенные пункты Жичицкого с\п
	Яскин А.Г.

Калиненкова Т.Н

	2-20-28

2-42-27
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	4.
	Населенные пункты Дубровское с\п
	Яскин А.Г.

Мартынова В.В.

	2-20-28

2-43-24
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	5
	Населенные пункты Полуяновского с\п
	Яскин А.Г.

Лебедева И.Ю.

	2-20-28

2-37-10
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	6
	Населенные пункты Пересудовского с\п
	Яскин А.Г.

Бурцева О.С.
	2-20-28

2-46-77
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	7
	Населенные пункты Титовщинского с\п
	Яскин А.Г.

Гурова Н.В.
	2-20-28

2-20-28
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01

	8
	Населенные пункты Шаповского с\п
	Яскин А.Г.

Ткаченко В.Д.
	2-20-28

2-45-87
	Главе МО 2-20-28 Специалисту ГО и ЧС района Жарову A.T.

4-16-44;

ПЧ 4-01